- 1 -

 平成 25 年 12 月 26 日
各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ル バ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役執行役員社長 小日向久治

(コード番号：6728 東証一部)

問 合 せ先 経営企画室 広報・ＩＲ室長 臼見 隆行

(TEL. 0467-89-2033 大代表)

固定資産の譲渡及びそれに伴う特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下の通り、固定資産を譲渡することを決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   当社は、経営資源の有効活用を目的として、保有する固定資産の見直しを実施した結果、下記の固定

資産を譲渡することといたしました。

２．譲渡資産の概要

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益※ 現況

横浜市緑区白山一丁目 297 番 2、
土地 （3,382.47 ㎡）及び建物（延
床面積 2,851.79 ㎡）

1,100 百万円 217 百万円 840 百万円
アルバック理工㈱
本社工場

※譲渡益は譲渡価額から帳簿価額と譲渡に係る諸費用を控除した概算金額を記載しております。

３．譲渡先の概要

   譲渡先は国内の一般事業者ですが、譲渡先の意向により公表を控えさせていただきます。

なお、当社と譲渡先との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者として特記すべき事項は

ございません。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 25 年 12 月 26 日

（２） 契 約 締 結 日  平成 25 年 12 月 27 日（予定）

（３） 物 件 引 き 渡 し 日 平成 26 年 5 月 30 日（予定）

５．今後の見通し

    当該固定資産の譲渡に伴う固定資産売却益 840 百万円につきましては、譲渡手続きが完了する平成

  26 年 6 月期第 4 四半期連結決算において、特別利益として計上する見込みであります。なお、平成 26

年 6 月期の通期連結業績予想につきましては精査中であり、修正の必要が生じた場合には、速やかに開

示いたします。

以  上